Дума Слободо-Туринского сельского поселения

четвертого созыва

Слободо-Туринского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

от  26 декабря 2017 года                                                                            № 185-10
с. Туринская Слобода
О внесении изменений в решение Думы Слободо-Туринского сельского поселения от 26.12.2016 № 185 «О бюджете Слободо-Туринского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»

В соответствии со ст.160.1 Бюджетного Кодекса РФ,  постановлением Правительства Свердловской области от 14.12.2017  № 944-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 22.11.2017 г. № 862-ПП «Об утверждении распределения субсидий из областного бюджета между бюджетами муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на реализацию мер по поэтапному повышению средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры в 2017 году и размеров коэффициентов, корректирующих объемы субсидий из областного бюджета на реализацию мер по поэтапному повышению средней заработной платы работников культуры муниципальных учреждений культуры в 2017 году», письмом Главы Слободо-Туринского сельского поселения от 22.12.2017 №1553,
Дума Слободо-Туринского сельского поселения
РЕШИЛА: 1. Внести в решение Думы Слободо-Туринского сельского поселения от 26.12.2016 № 185 «О бюджете Слободо-Туринского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения:

1) в пункте 1 после слов «в сумме» число «83 842,26» заменить числом   «83 963,26»;
2) в пункте 2 после слов «в сумме» число «83 842,26»  заменить числом  «83 963,26»;

1. Внести соответствующие изменения в приложения 2, 4, 5, 7, 15 к решению Думы Слободо-Туринского сельского поселения от 26.12.2016 № 185 «О бюджете Слободо-Туринского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» (изм. от 16.01.2017 № 185-1, от 30.03.2017 №185-2, от 26.04.2017 №185-3, от 30.05.2017 №185-4, от 06.07.2017 №185-5, от 28.08.2017 №185-6, от 27.10.2017 г. №185-7, от 30.11.2017 г. №185-8, от 13.12.2017 №185-9).

2. Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в  районной газете «Коммунар» или «Информационный  вестник» и Думы Слободо-Туринского сельского поселения и Администрации Слободо-Туринского сельского поселения и разместить на сайтах Думы и Администрации Слободо-Туринского сельского поселения.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам и налогам (председатель комиссии - Захарова С.Г.)

Председатель Думы                                                   Глава Слободо-Туринского

Слободо-Туринского                                                            сельского поселения

сельского поселения

                                                                                     __________ Ю. В. Сабуров

_________ А. В. Кукарских

Пояснительная записка

к Решению Думы Слободо-Туринского сельского поселения

от  26.12.2017 № 185-10 «О внесении изменений в решение Думы Слободо-Туринского сельского поселения от 26.12.2016 № 185 «О бюджете Слободо-Туринского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» (с изменениями от 16.01.2017  № 185-1, 30.03.2017 № 185-2, 26.04.2017 № 185-3, 30.05.2017 №185-4, 06.07.2017 №185-5, 28.08.2017 № 185-6, от 27.10.2017 № 185-7, 30.10.2017 № 185-8,13.12.2017 № 185-9)

1. Увеличена доходная часть бюджета Слободо-Туринского сельского поселения в сумме
746 600 рублей, в том числе по  кодам бюджетной классификации:

         - 920 202 29999 10 0000 151 «Прочие субсидии бюджетам сельских поселений» - в сумме 746 600 рублей.
2. Уменьшена доходная часть бюджета Слободо-Туринского сельского поселения в сумме
625 600 рублей, в том числе по  кодам бюджетной классификации:

- 920 207 05030 10 0000 180 «Прочие безвозмездные поступления  в бюджеты сельских поселений» - в сумме 625 600 рублей.
3. Увеличена расходная часть бюджета Администрации Слободо-Туринского сельского поселения в сумме 746 600 рублей, в том числе по кодам бюджетной классификации:

- раздел 0800 «Культура, кинематография», подраздел 0801 «Культура», целевая статья 1980946500 «Субсидии на реализацию мер по поэтапному повышению средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры», вид расходов 610 «Субсидии бюджетным учреждениям» - в сумме 746 600 рублей.
4. Уменьшена    расходная часть бюджета Администрации Слободо-Туринского сельского поселения в сумме 625 600 рублей, в том числе по кодам бюджетной классификации:
- раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», подраздел 0501 «Жилищное хозяйство», целевая статья 1940423090 «Обязательные платежи и (или) взносы на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в доле муниципального имущества», вид расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» - в сумме 625 600 рублей.
5. Уменьшен лимит бюджетных обязательств администрации Слободо-Туринского сельского поселения в сумме 3 271,81 руб., в том числе по кодам бюджетной классификации:

- раздел 0100 «Общегосударственные вопросы», подраздел 0103 «Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований», целевая статья 7000321000 «Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат)», вид расходов 120 «Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов» - в сумме 3 271,81 рублей.

6. Увеличен лимит бюджетных обязательств администрации Слободо-Туринского сельского поселения в сумме 3 271,81 руб., в том числе по кодам бюджетной классификации:

- раздел 0100 «Общегосударственные вопросы», подраздел 0103 «Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований», целевая статья 7000321000 «Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат)», вид расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» - в сумме 3 271,81 рублей.

7. В приложение № 4 «Перечень главных администраторов доходов бюджета Слободо-Туринского сельского поселения» включить главного администратора – Управление Федеральной антимонопольной службы по Свердловской области с кодом ведомства «161»  и включить код бюджетной классификации – 16111633050100000140 «Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений».
Глава Слободо-Туринского сельского поселения                                               Ю.В. Сабуров